РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                              РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                           ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                              ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                №  100
    14. 07.2017                                                                                              сл. Верхнесеребряковка

 Об отчете об исполнении бюджета

Верхнесеребряковского сельского поселения
за I полугодие 2017 года
        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,   статьей 38 Решения Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Верхнесеребряковском сельском поселении» от 21.09.2007г. №54
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения (далее местного бюджета) за  I полугодие 2017 года с учетом внесенных изменений и дополнений по доходам в сумме 3338,2   тыс. руб., по расходам в сумме 3812,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета) в сумме 474 тыс. рублей.
2. В целях информации населения Верхнесеребряковского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за I полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению и разместить на официальном сайте Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.

 3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета за  I полугодие 2017 года  в Собрание депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения для ознакомления.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Кодочигову М.Ю.
Глава Верхнесеребряковского

сельского поселения                                                                     Ю.В. Сорокин
постановление вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                         Верхнесеребряковского

                                                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                                                             № 100 от 14.07.2017г.
Сведения о ходе исполнения  бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения

                                                                 за I полугодие 2017 года

           Исполнение  местного бюджета  за I полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 3338,2   тыс. рублей, или 37,3 % к годовому плану и по расходам в сумме  3812,2 тыс. рублей, или  42,5% к плану. Дефицит по итогам I полугодия составил 474 тыс. рублей.

           Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета  исполнены в сумме 1744 тыс. рублей, или  40,5% к годовым плановым назначениям и  186,5 % к плану I полугодия.

        Безвозмездные поступления за I полугодие 2017 года составили 1594,2 тыс.рублей, из них дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1230,2 тыс.рублей, субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 34,4 тыс. рублей,  субвенции местным бюджетам на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 тыс. рублей.

       Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы 1411,2 тыс. рублей. или 37 % к общим расходам за I полугодие
 из них расходы на содержание Главы поселения составили 350 тыс. рублей или 24,8% от общегосударственных расходов;
-функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций – 1061,4 тыс. рублей или 27,8%.
-национальная оборона 23,4 тыс. рублей или 0,6% к общим расходам;
- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона-0,0 тыс. рублей;

-национальная экономика – 754,2 тыс. рублей;

- жилищно- коммунальное хозяйство 276,3 тыс. рублей или  7,2%. в структуре общих расходов  за I полугодие

   2017 года.

- образование – 1,7 тыс. рублей;

- культура, кинематография -  1069,5 тыс. рублей или 28,1% в структуре общих расходов за I полугодие.

         За I полугодие 2017 года заработная плата с начислениями главы поселения и работников администрации составила 1316,9 тыс. рублей; расходы на оплату труда работников учреждений культуры составили 921,3 тыс.рублей; на оплату коммунальных услуг 172  тыс. рублей;
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
     Приложение

к сведениям

о ходе исполнения

местного бюджета

за I полугодие 2017 г.

      ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении  бюджета Верхнесеребряковского
сельского поселения за I полугодие 2017 года

                                                                                                                             (тыс.рублей)

	Наименование показателей

	     Утвержденные бюджетные

              назначения на год
	Исполнение

	1

	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	4304,5
	1744,0

	Налоги на прибыль, доходы
	336,8
	130,7

	Налог на доходы физических лиц
	336,8
	130,7

	Налоги на совокупный доход
	1234,3
	1253,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1234,3
	1253,7

	Налоги на имущество
	                                          2636,6
	135,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	80,4
	5,0

	Земельный налог
	2556,2
	130,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	116
	83,0

	Земельный налог  с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2440,2
	47,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	17,7
	3,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	17,7
	3,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	66,5
	29,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	66,5
	29,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	32,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	32,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,6
	0,3

	Денежные взыскания (штрафы),  установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений
	12,6
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2529,8
	1594,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2460,3
	1230,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2460,3
	1230,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,5
	34,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	69,3
	34,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выравнивание передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	513,8
	329,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7348,1
	3338,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4041,8
	1626,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	788,8
	350,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2997,6
	1061,4

	Проведение выборов в Собрание депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения
	201,9
	201,9

	Другие общегосударственные вопросы
	53,5
	13,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,3
	23,4

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	69,3
	23,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	26,5
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	26,5
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	466,7
	                                406,7

	Дорожное хозяйство
	736,1
	736,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0
	18,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1085,8
	276,3

	Коммунальное хозяйство
	974,8
	276,3

	Благоустройство
	71,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	55,0
	1,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	55,0
	1,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	2646,4
	1069,5

	Культура
	2646,4
	1069,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8960,5
	3812,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1612,4
	474,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1612,4
	474,0

         Глава Верхнесеребряковского

        сельского поселения                                                                            Ю.В. Сорокин